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Veranlassung

 Kläranlage Groß-Umstadt 

Die Stadt Groß-Umstadt beabsichtigt auf dem
Betriebsgelände der Kläranlage Groß-Umstadt
eine PV-Anlage zu installieren.



Magistrat der Stadt Groß-Umstadt
Kläranlage - Photovoltaikanlage

Grundlagen Bestand
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Grundlagen Bestand
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Planung – Normative Grundlagen
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Planung – Anlagengröße bis 135 kW
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Planung – Anlagengröße größer 135 kW
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Betrachtung – Ausführungen einer PV-Anlage
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Betrachtung – Ausführungen einer PV-Anlage
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Variante 1 - Dachanlage
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Variante 2 - Freiflächenanlage
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Variante 3 - Nachführsystem
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Variante 4 - Solarfaltdach
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Kosten Variante 1

Eventuell gibt es Förderungsmöglichkeiten für die Variante 1.
Hierzu sind wir bereits in Kontakt mit Hessenenergie

65.000 €

185.000 €
35.150 €

220.150 €

jcunz
Beschriftung
Aktuelle Kosten vom 29.03.2022. Besprechung mit E-Netz Südhessen.
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Kosten Varianten 2-4 

65.000 €
190.000 €
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Kosten Varianten 2

235.000 €
190.000 €
425.000 €

80.750 €
505.750 €
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Kosten Varianten 3

290.000 €
190.000 €
480.000 €

91.200 €
571.200 €
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Kosten Varianten 4

434.500 €
190.000 €
624.500 €
118.655 €
743.155 €
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Vielen Dank 
für Ihre Aufmerksamkeit
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